
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 1 del 19-01-2015 
 

 

Oggetto: Convenzione per assistenza annuale softwares servizi finanziario. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

PREMESSO CHE  
- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, la sottoscritta è stata nominata responsabile 

del Servizio finanziario; 
- non è stato ancora approvato il bilancio triennale 2015-2017; 
 
 
 VISTO  il vigente Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione 

C.C. n. 19 del 21.06.2012, esecutivo dal 01.09.2012; 
                     
 CONSIDERATO  che la Ditta Halley Sardegna ha fornito gratuitamente i softwares 
per il Servizio Finanziario ma che tali softwares necessitano di continui aggiornamenti tecnici 
e normativi per poter essere meglio utilizzati; 
 

CONSIDERATO  che la Ditta Halley Sardegna ha proposto all’Ente uno schema di 
contratto, che si allega al presente atto, per l’assistenza annuale dei softwares: 
• Inventatio beni; 
• ICI/IMU; 
• Tarsu-TIA-TARES; 
• Economato; 
• Partita doppia; 
• Assistenza ambiente web e MySql; 
• Contabilità finanziaria; 
• Teleassistenza e gestione profili utenti; 
• Aggiornamento ai programmi in automatico; 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 19-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

• Stipendi del personale 
Per un totale di € 5.214,28 (IVA compresa al 22%); 
  
 ATTESO che la Ditta Halley Sardegna di Ignazio Cocco sas, con sede in Assemini, 
Via Ticino n. 5/7 ha sempre effettuato da anni con celerità e precisione il servizio di 
assistenza; 
   
 RITENUTA  indispensabile e necessaria l’assistenza software per gli uffici al fine di 
evitare disguidi o interruzioni nel servizio; 
 
           CONSIDERATO che nelle more dell'approvazione del bilancio comunale per l'anno 
in corso, le somme saranno impegnate per intero essendo un impegno non frazionabile in 
dodicesimi in quanto spesa tassativamente prevista per legge; 
 
 
ATTESTATO  che il numero identificativo di gara è il seguente CIG Z4912CA1F6; 
 
 PRESO ATTO che s’intende posto il visto di copertura finanziaria ai sensi del 
comma 11, articolo 6 della legge 127/97, tenuto conto che la presente determinazione è 
emessa dallo stesso R.U.R.; 
  

DETERMINA 
 
• di affidare  il servizio di assistenza software per il programma Halley Inventario, ICI, 

economato, partita doppia, contabilità finanziaria e stipendi del personale per un importo 
complessivo di €  5.214,28  (compreso IVA);  

• di impegnare la  somma complessiva di € 5.214,28 (compresa IVA al 22) al capitolo 
1186/1 intervento 1.01.03.03 
 

• di dare atto: 
 
che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012, n. 174; 
 
-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003; 
 
-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;      
-che il Responsabile del Procedimento è Rita Piludu; 
 
-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito 
web istituzionale; 
 
-che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 
L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 
 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 19-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

� giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199. 
 

        
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  19-01-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


